



COMPOSIÇÃO SEM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÃO 01		CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (PAV.URB.)				M³
Item	Código	Serviço	Unidade	Valor Unitário	Consumo	Valor Total
GOINFRA TRANSPORTES	44204	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (PAV. URB.)	M3	455,19	1,00	455,19
ANP/GOINFRA	40525	FORNECIMENTO DE CAP-50/70	T	4343,37	0,1175	510,35
PREÇO UNITÁRIO TOTAL						R\$ 965,54

COMPOSIÇÃO 02		PINTURA DE LIGAÇÃO				M²
Item	Código	Serviço	Unidade	Valor Unitário	Consumo	Valor Total
GOINFRA TRANSPORTES	40385	PINTURA DE LIGAÇÃO	M²	0,48	1,00	0,48
ANP/GOINFRA	40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	T	3147,52	0,00035	1,10
PREÇO UNITÁRIO TOTAL						R\$ 1,58

COMPOSIÇÃO 03		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA REFLETIVA A BASE RESINA ACRILICA COM MICROESFERA DE VIDRO				M²
Item	Código	Serviço	Unidade	Valor Unitário	Consumo	Valor Total
GOINFRA I	1970	DILUENTE AGUARRAS	L	16,66	0,13	2,17
SINAPI	5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	220,15	0,00333	0,73
SINAPI-I	7343	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862	L	37,45	0,60	22,47
SINAPI-I	7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	21,56	0,03	0,65
SINAPI-I	44478	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO I-B (PREMIX) - NBR 16184	KG	10,62	0,40	4,25
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,42	0,03	0,75
SINAPI	95133	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - CHP DIURNO. AF_07/2016	CHP	201,16	0,03	6,70
PREÇO UNITÁRIO TOTAL						R\$ 37,72

COMPOSIÇÃO 04		MOBILIZAÇÃO				UN
Item	Código	Serviço	Unidade	Valor Unitário	Consumo	Valor Total
SINAPI	91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	74,35	8,00	594,80
SINAPI	7030	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	267,24	5,25	1.403,01
SINAPI	91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	272,69	1,75	477,21
SINAPI	5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	321,02	3,20	1.027,26
SINAPI	5934	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	98,67	2,50	246,68
PREÇO UNITÁRIO TOTAL						R\$ 3.748,96

COMPOSIÇÃO 05		DESMOBILIZAÇÃO				UN
Item	Código	Serviço	Unidade	Valor Unitário	Consumo	Valor Total
SINAPI	91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	74,35	8,00	594,80
SINAPI	7030	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	267,24	5,25	1.403,01
SINAPI	91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO	CHP	272,69	1,75	477,21
SINAPI	5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	321,02	3,20	1.027,26
SINAPI	5934	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	98,67	2,50	246,68
PREÇO UNITÁRIO TOTAL						R\$ 3.748,96

Montividiu /GO

Local

03/209/2025

Data

CAMILA BRUNA MENDONÇA ANDRADE  
ENGENHEIRA CIVIL  
CREA 1018243151/D-GO